ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2021

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno

da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento de Francisca das Chagas

Pimenta, Jesiel Natan Maia Lócio, José Lócio Filho, Anny Sophia Lócio Silva e

Francisca Maria Lócio Andrade, familiares do Prefeito Evandro Maia, que

faleceram no último dia 28 de outubro do corrente ano, em decorrência de um

acidente automobilístico entre os municípios de Belém do Brejo do Cruz e Brejo

do Cruz. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar para o seguinte: Prefeitura

Municipal de Belém do Brejo do Cruz - R. Cônego José Viana, 107 - Centro -

Belém do Brejo do Cruz – PB – CEP: 58.895-000.

JUSTIFICATIVA

É com profundo pesar que lamento o falecimento dos familiares do

Prefeito de Belém do Brejo do Cruz, Evandro Maia, ocorrido no último dia 28 de

outubro do corrente ano, em decorrência de um acidente automobilístico.

Dentre as vítimas, sua mãe, Francisca das Chagas Pimenta, os sobrinhos

Jesiel Natan Maia Lócio e José Lócio Filho, além de Anny Sophia Lócio Silva e

Francisca Maria Lócio Andrade.

O acidente ocorreu no período da manhã do dia 28 de outubro, onde

vitimou 5 familiares do Prefeito Evandro Maia, deixando toda a cidade

consternada com tamanha perda.

Venho aqui, externar minha solidariedade e condolência aos familiares e

amigos, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 28 de outubro de 2021.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

18.562